



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 13-09-2018
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPMDI
Sagsnr.: 1803892
Dok. nr.: 633289

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 937 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Claus Kvist Hansen (DF).

Spørgsmål nr. 937:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt læger og andet personale med ekspertise indenfor børnehjertekirurgi og ECMO behandling er flyttet med til Rigshospitalet.”

Svar:

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, der oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen har indhentet bidrag fra Region Hovedstaden, som oplyser følgende:

”På baggrund af et ministerspørgsmål har regionen af mail 17. maj 2018 anmodet Rigshospitalet om en kort redegørelse vedrørende, hvorvidt læger og andet personale med ekspertise indenfor børnehjertekirurgi og ECMO behandling er flyttet med til Rigshospitalet.

Henvendelsen har været forelagt Hjertecentret, hvorfra det præciseres, at spørgsmålet forstås som, at det efterspørges, om Rigshospitalet har ansat læger og andet personale fra Aarhus Universitetshospital i forbindelse med samlingen af børnehjertekirurgi på Rigshospitalet (oktober 2016) og i forbindelse med etablering af Veno-Venøs ECMO på Rigshospitalet (henholdsvis april 2018 (børn) og september 2018 (voksne)).

Det oplyses fra Hjertecentret, at Rigshospitalet siden samlingen af børnehjertekirurgi med videre har ansat følgende personale fra Aarhus Universitetshospital til varetagelse af opgaver i relation til det børnehjertekirurgiske område:

Speciallæge i klinisk medicin: kardiologi (overlæge) til varetagelse af kateterinterventioner for medfødt hjertesygdom hos børn og voksne.

Speciallæge i anæstesiologi (overlæge) til børnehjerteintensiv-området.

Sygeplejerske med intensiv specialuddannelse til børnehjerteintensivområdet.

Rigshospitalet har ikke ansat personale fra Aarhus Universitetshospital i forbindelse med etablering af Veno-Venøs ECMO på Rigshospitalet, men der er på nuværende tidspunkt slået en række stillinger op - på både læge og sygepleje-siden - til besættelse med henblik på opnormering på ECMO-området.

Det bemærkes afslutningsvist, at Hjertecentret løbende er opmærksom på at have den nødvendige robusthed omkring den højt specialiserede behandling, som varetages på hospitalet – herunder opmærksomhed på rettidighed omkring generationsskifter og lignende. Derfor har centret også løbende enten selv uddannet personale til sådanne funktioner eller rekrutteret relevant personale udefra – herunder fra Aarhus Universitetshospital. Det er Hjertecentrets generelle opfattelse, at universitetshospitalerne har glæde af at udveksle personale – og det bidrager til et tættere klinisk samarbejde omkring blandet andet de højt specialiserede behandlinger og den forskning og udvikling, som er knyttet til disse områder”.”

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Mathias Ørberg Dinesen